
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 2.8 100%

2 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Standard 2.83 98.9399%

3 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 2.86 97.9021%

4 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 
Central

2.98 93.9597%

5 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

3.31 84.5921%

6 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Espingarda - 
Semiatuto

3.32 84.3373%

7 Luiz Carlos de Souza Coelho 
Junior 

Pistola - Open 3.4 82.3529%

8 fagner Moreira de Mattos Mini Rifle - Standard 3.47 80.6916%

9 Bruno Machado Galluzzo Espingarda - Pump 3.52 79.5455%

10 Paulo Maurício Fonseca da Silva Espingarda - 
Semiatuto

3.52 79.5455%

11 Jamerson de Sousa Carvalho Mini Rifle - Standard 3.54 79.096%

12 Rodolfo Costa de Medeiros Mini Rifle - Standard 3.55 78.8732%

13 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

3.61 77.5623%

14 Everson dos Santos Pistola - Open 3.71 75.4717%

15 Vamilson Freire Fontes Carabina - Standard Sênior 3.79 73.8786%

16 Jonas Leonam Palomanes Pistola - Open 3.82 73.2984%

17 Bruno Machado Galluzzo Carabina - Open 3.85 72.7273%

18 Samara dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 3.86 72.5389%

19 FÁBIO LEÃO RIBEIRO Pistola - Fogo 
Circular

3.88 72.1649%

20 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

3.89 71.9794%

21 Márcio Targino Pistola - Fogo 
Central

4.01 69.8254%

22 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 4.07 68.7961%

23 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 4.09 68.4597%

24 Frederico De Oliveira Faria Silva Carabina - Open 4.11 68.1265%

25 Rodrigo Brauns Teixeira Carabina - Open 4.11 68.1265%

26 Jamerson de Sousa Carvalho Carabina - Standard 4.17 67.1463%

27 Leandro Costa de moura Mini Rifle - Open 4.27 65.5738%

28 Rodrigo seabra gorgone Espingarda - 
Semiatuto

4.32 64.8148%

29 Rodrigo seabra gorgone Carabina - Open 4.34 64.5161%

30 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

4.36 64.2202%

31 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 4.42 63.3484%

32 Rodolfo José de Medeiros Dantas Carabina Puma 4.43 63.2054%

33 Marcelo Brazão Revólver - Fogo 
Central

Sênior 4.48 62.5%

5 ETAPA STEEL FAST SHOOTING 01/05 a 25/05 

PDF gerado em 27 de maio de 2025 às 20:25:49

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
34 Rodolfo José de Medeiros Dantas Pistola - Fogo 

Central
4.6 60.8696%

35 Carlos José Pereira Mendes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 4.65 60.2151%

36 FÁBIO LEÃO RIBEIRO Carabina Puma 4.71 59.448%

37 Rodolfo Costa de Medeiros Pistola - Fogo 
Circular

4.88 57.377%

38 Tiago Araujo Alvarenga Mini Rifle - Standard 4.88 57.377%

39 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo 
Central

4.98 56.2249%

40 Bruno Carvalho Nazario Pistola - Open 5.07 55.2268%

41 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Circular

5.24 53.4351%

42 Marcos Chamon Carabina Puma 5.3 52.8302%

43 andre leite da rocha Carabina - Standard 5.3 52.8302%

44 Márcio Targino Carabina - Standard 5.39 51.9481%

45 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo 
Central

5.52 50.7246%

46 Vitor Mateus de Carvalho Morais Mini Rifle - Open 5.63 49.7336%

47 Sergio Ignacio Pistola - Fogo 
Central

5.74 48.7805%

48 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

5.76 48.6111%

49 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 5.93 47.2175%

50 Sérgio Sufi Escarpante Espingarda - Pump 5.97 46.9012%

51 Everson dos Santos Revólver - Fogo 
Central

5.98 46.8227%

52 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Mini Rifle - Standard 6.03 46.4345%

53 Robson Gil da Silva Espingarda - Pump 6.49 43.1433%

54 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 6.52 42.9448%

55 Paulo Sérgio Tinoco Santos Espingarda - Pump Sênior 6.58 42.5532%

56 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

6.66 42.042%

57 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Carabina Puma 6.74 41.543%

58 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

6.78 41.2979%

59 Sergio Ignacio Pistola - Fogo 
Central

6.84 40.9357%

60 Antenor Gomes Soares Pistola - Fogo 
Circular

6.85 40.8759%

61 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Pistola - Fogo 
Central

6.95 40.2878%

62 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo 
Central

6.98 40.1146%

63 Geovane da Silva Ferreira Pistola - Fogo 
Central

7 40%

64 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 7 40%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
65 Gustavo Adolf Rebelo Batista 

Pinheiro
Pistola - Fogo 
Central

7.02 39.886%

66 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Open 7.06 39.6601%

67 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Pistola - Fogo 
Circular

7.07 39.604%

68 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.1 39.4366%

69 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo 
Central

7.13 39.2707%

70 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 7.23 38.7275%

71 Rodolfo Costa de Medeiros Pistola - Fogo 
Central

7.33 38.1992%

72 Rodrigo seabra gorgone Pistola - Fogo 
Central

7.36 38.0435%

73 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 7.41 37.7868%

74 Washington Luiz Paes Terra Espingarda - Pump Sênior 7.42 37.7358%

75 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo 
Central

7.43 37.6851%

76 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo 
Central

7.45 37.5839%

77 José Natal De Almeida Tinoco 
Neto 

Revólver - Fogo 
Central

7.46 37.5335%

78 Vamilson Freire Fontes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 7.47 37.4833%

79 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Revólver - Fogo 
Central

7.56 37.037%

80 Thiago veríssimo Pistola - Fogo 
Central

7.56 37.037%

81 Edson Martins Lopes Junior Espingarda - 
Semiatuto

7.57 36.9881%

82 Adenauer marinho de Oliveira 
Góes jr

Carabina - Standard 7.57 36.9881%

83 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

7.83 35.7599%

84 Rodolfo José de Medeiros Dantas Revólver - Fogo 
Central

7.98 35.0877%

85 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo 
Central

8.06 34.7395%

86 Antenor Gomes Soares Carabina Puma 8.13 34.4403%

87 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Pistola - Fogo 
Circular

8.75 32%

88 Erich Constantine Karraz Walder Revólver - Fogo 
Central

8.79 31.8544%

89 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 8.91 31.4254%

90 Luis Mauricio Ferraiuo Espingarda - 
Semiatuto

9.22 30.3688%

91 Marcelo Marins Almeida Espingarda - 
Semiatuto

Sênior 9.25 30.2703%

92 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Carabina Puma 9.25 30.2703%

93 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Pistola - Fogo Mobilidade Reduzida e 9.29 30.1399%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Circular Lesão M.I

94 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

9.36 29.9145%

95 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 9.42 29.724%

96 Paulo André de Carvalho 
Guimarães 

Pistola - Fogo 
Central

9.76 28.6885%

97 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo 
Central

9.8 28.5714%

98 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo 
Central

9.88 28.3401%

99 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo 
Central

9.89 28.3114%

100 Sérgio Sufi Escarpante Pistola - Fogo 
Central

10.7 26.1682%

101 Eloy Werneck Barroso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 10.8 25.9259%

102 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

10.91 25.6645%

103 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 10.95 25.5708%

104 cristiano gonçalves moreira Espingarda - Pump 11.1 25.2252%

105 Paulo Francisco Araújo do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

11.15 25.1121%

106 hersino bladimir huaracca 
cusiquispe 

Pistola - Fogo 
Central

11.29 24.8007%

107 MARCOS ANTONIO BORGES 
CORDEIRO

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 11.45 24.4541%

108 Carlos Augusto gouvea grossinho Revólver - Fogo 
Central

11.47 24.4115%

109 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 11.7 23.9316%

110 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo 
Central

Damas 11.9 23.5294%

111 MARCOS ANTONIO BORGES 
CORDEIRO

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 12.28 22.8013%

112 Adilson Delgado Rezende Carabina Puma 12.29 22.7828%

113 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Revólver - Fogo 
Central

12.39 22.5989%

114 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Fogo 
Central

12.42 22.5443%

115 Vitor Mateus de Carvalho Morais Pistola - Fogo 
Central

12.64 22.1519%

116 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Espingarda - Pump 12.67 22.0994%

117 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo 
Central

12.69 22.0646%

118 Andréa Giffoni Pistola - Fogo 
Central

Damas 12.74 21.978%

119 Rone Wulff Araújo de Carvalho Pistola - Fogo 
Circular

12.75 21.9608%

120 Fortunato Gabay Neto Espingarda - Pump 13.38 20.9268%

121 Tiago Araujo Alvarenga Pistola - Fogo 
Central

13.88 20.1729%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
122 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Standard 14 20%

123 Erich Constantine Karraz Walder Pistola - Fogo 
Central

14.03 19.9572%

124 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo 
Central

14.05 19.9288%

125 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 14.28 19.6078%

126 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - 
Semiatuto

Sênior 14.41 19.431%

127 yves chin chen Pistola - Fogo 
Central

14.68 19.0736%

128 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo 
Central

15.02 18.6418%

129 Vilder Marcos Eller Pistola - Fogo 
Circular

Sênior 15.33 18.2648%

130 Gustavo Moreira Motta Revólver - Fogo 
Central

15.55 18.0064%

131 Adenauer marinho de Oliveira 
Góes jr

Pistola - Fogo 
Central

15.88 17.6322%

132 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 15.96 17.5439%

133 SANTIAGO RIVOIRE Carabina Puma 16.68 16.7866%

134 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 17.32 16.1663%

135 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Espingarda - Pump 17.32 16.1663%

136 Alacid Nunes filho Espingarda - 
Semiatuto

17.73 15.7924%

137 maicon ferreira Pistola - Fogo 
Central

17.79 15.7392%

138 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

17.94 15.6076%

139 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo 
Central

17.98 15.5729%

140 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 18.35 15.2589%

141 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 18.44 15.1844%

142 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo 
Central

18.56 15.0862%

143 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo 
Central

19.21 14.5757%

144 Glaucio da Silva Santos Pistola - Fogo 
Central

19.22 14.5682%

145 Geovane da Silva Ferreira Espingarda - Pump 20 14%

146 Renan schmith Revólver - Fogo 
Central

20 14%

147 Fortunato Gabay Neto Mini Rifle - Standard 20.59 13.5988%

148 Cláudio ferreira Ataíde Pistola - Fogo 
Central

21.06 13.2953%

149 Márcio da Silva Costa Pistola - Fogo 
Central

21.14 13.245%

150 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Sênior 21.56 12.987%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

151 Henrique Duarte Berg Espingarda - 
Monotiro

22 12.7273%

152 Erich Constantine Karraz Walder Mini Rifle - Standard 22.21 12.6069%

153 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 22.45 12.4722%

154 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Circular

24.89 11.2495%

155 Luiz Philipe França Dantas 
Ferreira

Espingarda - 
Semiatuto

26 10.7692%

156 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Revólver - Fogo 
Central

26.04 10.7527%

157 Tauno Viitaniemi Revólver - Fogo 
Central

27.09 10.3359%

158 Thayna Pereira Máximo Pistola - Fogo 
Central

Damas 27.72 10.101%

159 Dalto Antonio Rosi Junior Carabina Puma 28.33 9.8835%

160 Felipe Oliveira de Assis Pistola - Fogo 
Central

30.34 9.2287%

161 Felipe Oliveira Faria Silva Revólver - Fogo 
Central

30.39 9.2136%

162 Gabriel ANALIO Machado Pistola - Fogo 
Central

30.57 9.1593%

163 Alacid Nunes filho Espingarda - Pump 30.72 9.1146%

164 Dnilson José de Lima Joaquim Pistola - Fogo 
Central

31.22 8.9686%

165 Alacid Nunes filho Carabina - Open 31.41 8.9144%

166 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Central

34.87 8.0298%

167 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo 
Central

35 8%

168 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Central

35.65 7.8541%

169 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo 
Central

37.23 7.5208%

170 Alexandre Morais Mattar Espingarda - 
Monotiro

37.4 7.4866%

171 Douglas Lopes Pacheco Pistola - Fogo 
Central

37.95 7.3781%

172 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola - Fogo 
Central

39.4 7.1066%

173 Gil Robson Xavier dos Santos Pistola - Fogo 
Central

41.07 6.8176%

174 Kleber Khayat dos Santos Araujo Espingarda - 
Semiatuto

Sênior 41.97 6.6714%

175 Cristiano da costa knupp Pistola - Fogo 
Central

42 6.6667%

176 Anderson Vieira de Souza Pistola - Fogo 
Central

42.33 6.6147%

177 Ian de Sousa Lino Pistola - Fogo 
Circular

42.4 6.6038%

178 Diego Oliveira de Souza Pistola - Fogo 43.4 6.4516%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

179 Márcio Martins de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

43.52 6.4338%

180 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo 
Central

47.25 5.9259%

181 Alacid Nunes filho Revólver - Fogo 
Central

49.95 5.6056%

182 Renan schmith Pistola - Fogo 
Central

50 5.6%

183 Marli Coelho Felisbino Pistola - Fogo 
Central

Damas 50.33 5.5633%

184 Felipe Santos Ribeiro da Silva Pistola - Fogo 
Central

52 5.3846%

185 Carlos Alberto de Amorim calmon 
Júnior 

Pistola - Fogo 
Central

52.34 5.3496%

186 Adilson Delgado Rezende Pistola - Fogo 
Central

53.44 5.2395%

187 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola - Fogo 
Central

Sênior 53.97 5.1881%

188 Adilson Delgado Rezende Revólver - Fogo 
Central

55.03 5.0881%

189 Chang feng yu Espingarda - Pump 56.15 4.9866%

190 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola - Fogo 
Central

56.3 4.9734%

191 André barreto de azambuja Pistola - Fogo 
Central

56.61 4.9461%

192 Dehon Campos Alves Pistola - Fogo 
Central

56.82 4.9278%

193 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

58.97 4.7482%

194 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola - Fogo 
Central

60.51 4.6273%

195 Chen yanggen Espingarda - Pump 65.02 4.3064%

196 Alacid Nunes filho Pistola - Fogo 
Circular

65.29 4.2886%

197 Rodrigo Ferraz Damasceno de 
Lima 

Pistola - Fogo 
Central

67.5 4.1481%

198 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo 
Central

71.36 3.9238%

199 Alacid Nunes filho Mini Rifle - Open 73.87 3.7904%

200 Alacid Nunes filho Pistola - Fogo 
Central

82.31 3.4018%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 2.8 100%

2 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Standard 2.83 98.9399%

3 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 2.86 97.9021%

4 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 2.98 93.9597%

5 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 3.31 84.5921%

6 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semiatuto 3.32 84.3373%

7 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.4 82.3529%

8 fagner Moreira de Mattos Mini Rifle - Standard 3.47 80.6916%

9 Bruno Machado Galluzzo Espingarda - Pump 3.52 79.5455%

10 Paulo Maurício Fonseca da Silva Espingarda - Semiatuto 3.52 79.5455%

11 Jamerson de Sousa Carvalho Mini Rifle - Standard 3.54 79.096%

12 Rodolfo Costa de Medeiros Mini Rifle - Standard 3.55 78.8732%

13 Everson dos Santos Pistola - Open 3.71 75.4717%

14 Jonas Leonam Palomanes Pistola - Open 3.82 73.2984%

15 Bruno Machado Galluzzo Carabina - Open 3.85 72.7273%

16 FÁBIO LEÃO RIBEIRO Pistola - Fogo Circular 3.88 72.1649%

17 Márcio Targino Pistola - Fogo Central 4.01 69.8254%

18 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 4.07 68.7961%

19 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 4.09 68.4597%

20 Frederico De Oliveira Faria Silva Carabina - Open 4.11 68.1265%

21 Rodrigo Brauns Teixeira Carabina - Open 4.11 68.1265%

22 Jamerson de Sousa Carvalho Carabina - Standard 4.17 67.1463%

23 Leandro Costa de moura Mini Rifle - Open 4.27 65.5738%

24 Rodrigo seabra gorgone Espingarda - Semiatuto 4.32 64.8148%

25 Rodrigo seabra gorgone Carabina - Open 4.34 64.5161%

26 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 4.36 64.2202%

27 Rodolfo José de Medeiros Dantas Carabina Puma 4.43 63.2054%

28 Rodolfo José de Medeiros Dantas Pistola - Fogo Central 4.6 60.8696%

29 FÁBIO LEÃO RIBEIRO Carabina Puma 4.71 59.448%

30 Rodolfo Costa de Medeiros Pistola - Fogo Circular 4.88 57.377%

31 Tiago Araujo Alvarenga Mini Rifle - Standard 4.88 57.377%

32 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 4.98 56.2249%

33 Bruno Carvalho Nazario Pistola - Open 5.07 55.2268%

34 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Circular 5.24 53.4351%

35 Marcos Chamon Carabina Puma 5.3 52.8302%

36 andre leite da rocha Carabina - Standard 5.3 52.8302%

37 Márcio Targino Carabina - Standard 5.39 51.9481%

38 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo Central 5.52 50.7246%

39 Vitor Mateus de Carvalho Morais Mini Rifle - Open 5.63 49.7336%

40 Sergio Ignacio Pistola - Fogo Central 5.74 48.7805%

41 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 5.76 48.6111%

42 Sérgio Sufi Escarpante Espingarda - Pump 5.97 46.9012%

43 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 5.98 46.8227%

44 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 6.03 46.4345%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Robson Gil da Silva Espingarda - Pump 6.49 43.1433%

46 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 6.52 42.9448%

47 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 6.66 42.042%

48 José Natal De Almeida Tinoco Neto Carabina Puma 6.74 41.543%

49 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Circular 6.78 41.2979%

50 Sergio Ignacio Pistola - Fogo Central 6.84 40.9357%

51 Antenor Gomes Soares Pistola - Fogo Circular 6.85 40.8759%

52 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Central 6.95 40.2878%

53 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo Central 6.98 40.1146%

54 Geovane da Silva Ferreira Pistola - Fogo Central 7 40%

55 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 7 40%

56 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Pistola - Fogo Central 7.02 39.886%

57 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Open 7.06 39.6601%

58 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Circular 7.07 39.604%

59 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.1 39.4366%

60 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 7.13 39.2707%

61 Rodolfo Costa de Medeiros Pistola - Fogo Central 7.33 38.1992%

62 Rodrigo seabra gorgone Pistola - Fogo Central 7.36 38.0435%

63 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo Central 7.43 37.6851%

64 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo Central 7.45 37.5839%

65 José Natal De Almeida Tinoco Neto Revólver - Fogo Central 7.46 37.5335%

66 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Revólver - Fogo Central 7.56 37.037%

67 Thiago veríssimo Pistola - Fogo Central 7.56 37.037%

68 Edson Martins Lopes Junior Espingarda - Semiatuto 7.57 36.9881%

69 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Carabina - Standard 7.57 36.9881%

70 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 7.83 35.7599%

71 Rodolfo José de Medeiros Dantas Revólver - Fogo Central 7.98 35.0877%

72 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 8.06 34.7395%

73 Antenor Gomes Soares Carabina Puma 8.13 34.4403%

74 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 8.75 32%

75 Erich Constantine Karraz Walder Revólver - Fogo Central 8.79 31.8544%

76 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 8.91 31.4254%

77 Luis Mauricio Ferraiuo Espingarda - Semiatuto 9.22 30.3688%

78 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 9.25 30.2703%

79 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 9.36 29.9145%

80 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 9.42 29.724%

81 Paulo André de Carvalho Guimarães Pistola - Fogo Central 9.76 28.6885%

82 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 9.8 28.5714%

83 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 9.88 28.3401%

84 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo Central 9.89 28.3114%

85 Sérgio Sufi Escarpante Pistola - Fogo Central 10.7 26.1682%

86 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 10.91 25.6645%

87 cristiano gonçalves moreira Espingarda - Pump 11.1 25.2252%

88 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 11.15 25.1121%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 hersino bladimir huaracca cusiquispe Pistola - Fogo Central 11.29 24.8007%

90 Carlos Augusto gouvea grossinho Revólver - Fogo Central 11.47 24.4115%

91 Adilson Delgado Rezende Carabina Puma 12.29 22.7828%

92 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 12.39 22.5989%

93 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Fogo Central 12.42 22.5443%

94 Vitor Mateus de Carvalho Morais Pistola - Fogo Central 12.64 22.1519%

95 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Espingarda - Pump 12.67 22.0994%

96 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 12.69 22.0646%

97 Rone Wulff Araújo de Carvalho Pistola - Fogo Circular 12.75 21.9608%

98 Fortunato Gabay Neto Espingarda - Pump 13.38 20.9268%

99 Tiago Araujo Alvarenga Pistola - Fogo Central 13.88 20.1729%

100 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Standard 14 20%

101 Erich Constantine Karraz Walder Pistola - Fogo Central 14.03 19.9572%

102 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 14.05 19.9288%

103 yves chin chen Pistola - Fogo Central 14.68 19.0736%

104 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 15.02 18.6418%

105 Gustavo Moreira Motta Revólver - Fogo Central 15.55 18.0064%

106 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Pistola - Fogo Central 15.88 17.6322%

107 SANTIAGO RIVOIRE Carabina Puma 16.68 16.7866%

108 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Espingarda - Pump 17.32 16.1663%

109 Alacid Nunes filho Espingarda - Semiatuto 17.73 15.7924%

110 maicon ferreira Pistola - Fogo Central 17.79 15.7392%

111 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 17.94 15.6076%

112 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo Central 17.98 15.5729%

113 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo Central 18.56 15.0862%

114 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo Central 19.21 14.5757%

115 Glaucio da Silva Santos Pistola - Fogo Central 19.22 14.5682%

116 Geovane da Silva Ferreira Espingarda - Pump 20 14%

117 Renan schmith Revólver - Fogo Central 20 14%

118 Fortunato Gabay Neto Mini Rifle - Standard 20.59 13.5988%

119 Cláudio ferreira Ataíde Pistola - Fogo Central 21.06 13.2953%

120 Márcio da Silva Costa Pistola - Fogo Central 21.14 13.245%

121 Henrique Duarte Berg Espingarda - Monotiro 22 12.7273%

122 Erich Constantine Karraz Walder Mini Rifle - Standard 22.21 12.6069%

123 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 24.89 11.2495%

124 Luiz Philipe França Dantas Ferreira Espingarda - Semiatuto 26 10.7692%

125 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo Central 26.04 10.7527%

126 Tauno Viitaniemi Revólver - Fogo Central 27.09 10.3359%

127 Dalto Antonio Rosi Junior Carabina Puma 28.33 9.8835%

128 Felipe Oliveira de Assis Pistola - Fogo Central 30.34 9.2287%

129 Felipe Oliveira Faria Silva Revólver - Fogo Central 30.39 9.2136%

130 Gabriel ANALIO Machado Pistola - Fogo Central 30.57 9.1593%

131 Alacid Nunes filho Espingarda - Pump 30.72 9.1146%

132 Dnilson José de Lima Joaquim Pistola - Fogo Central 31.22 8.9686%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
133 Alacid Nunes filho Carabina - Open 31.41 8.9144%

134 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 34.87 8.0298%

135 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo Central 35 8%

136 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 35.65 7.8541%

137 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo Central 37.23 7.5208%

138 Alexandre Morais Mattar Espingarda - Monotiro 37.4 7.4866%

139 Douglas Lopes Pacheco Pistola - Fogo Central 37.95 7.3781%

140 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola - Fogo Central 39.4 7.1066%

141 Gil Robson Xavier dos Santos Pistola - Fogo Central 41.07 6.8176%

142 Cristiano da costa knupp Pistola - Fogo Central 42 6.6667%

143 Anderson Vieira de Souza Pistola - Fogo Central 42.33 6.6147%

144 Ian de Sousa Lino Pistola - Fogo Circular 42.4 6.6038%

145 Diego Oliveira de Souza Pistola - Fogo Central 43.4 6.4516%

146 Márcio Martins de Oliveira Pistola - Fogo Central 43.52 6.4338%

147 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central 47.25 5.9259%

148 Alacid Nunes filho Revólver - Fogo Central 49.95 5.6056%

149 Renan schmith Pistola - Fogo Central 50 5.6%

150 Felipe Santos Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 52 5.3846%

151 Carlos Alberto de Amorim calmon Júnior Pistola - Fogo Central 52.34 5.3496%

152 Adilson Delgado Rezende Pistola - Fogo Central 53.44 5.2395%

153 Adilson Delgado Rezende Revólver - Fogo Central 55.03 5.0881%

154 Chang feng yu Espingarda - Pump 56.15 4.9866%

155 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola - Fogo Central 56.3 4.9734%

156 André barreto de azambuja Pistola - Fogo Central 56.61 4.9461%

157 Dehon Campos Alves Pistola - Fogo Central 56.82 4.9278%

158 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 58.97 4.7482%

159 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola - Fogo Central 60.51 4.6273%

160 Chen yanggen Espingarda - Pump 65.02 4.3064%

161 Alacid Nunes filho Pistola - Fogo Circular 65.29 4.2886%

162 Rodrigo Ferraz Damasceno de Lima Pistola - Fogo Central 67.5 4.1481%

163 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo Central 71.36 3.9238%

164 Alacid Nunes filho Mini Rifle - Open 73.87 3.7904%

165 Alacid Nunes filho Pistola - Fogo Central 82.31 3.4018%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
3.61 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

3.89 92.8021%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

9.29 38.859%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Carabina - Standard Sênior 3.79 100%

2 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 4.42 85.7466%

3 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 4.48 84.5982%

4 Carlos José Pereira Mendes Pistola - Fogo Central Sênior 4.65 81.5054%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Espingarda - Pump Sênior 6.58 57.5988%

6 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 7.23 52.4205%

7 Washington Luiz Paes Terra Espingarda - Pump Sênior 7.42 51.0782%

8 Vamilson Freire Fontes Pistola - Fogo Central Sênior 7.47 50.7363%

9 Marcelo Marins Almeida Espingarda - Semiatuto Sênior 9.25 40.973%

10 Eloy Werneck Barroso Pistola - Fogo Central Sênior 10.8 35.0926%

11 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 10.95 34.6119%

12 MARCOS ANTONIO BORGES CORDEIRO Pistola - Fogo Central Sênior 11.45 33.1004%

13 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 11.7 32.3932%

14 MARCOS ANTONIO BORGES CORDEIRO Pistola - Fogo Central Sênior 12.28 30.8632%

15 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 14.28 26.5406%

16 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semiatuto Sênior 14.41 26.3012%

17 Vilder Marcos Eller Pistola - Fogo Circular Sênior 15.33 24.7228%

18 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 15.96 23.7469%

19 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 17.32 21.8822%

20 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 18.44 20.5531%

21 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 21.56 17.5788%

22 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 22.45 16.882%

23 Kleber Khayat dos Santos Araujo Espingarda - Semiatuto Sênior 41.97 9.0303%

24 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola - Fogo Central Sênior 53.97 7.0224%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 3.86 100%

2 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 11.9 32.437%

3 Andréa Giffoni Pistola - Fogo Central Damas 12.74 30.2983%

4 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 18.35 21.0354%

5 Thayna Pereira Máximo Pistola - Fogo Central Damas 27.72 13.925%

6 Marli Coelho Felisbino Pistola - Fogo Central Damas 50.33 7.6694%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 5.93 100%

2 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 7.41 80.027%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 2.8 100%

2 Bruno Machado Galluzzo Carabina - Open 3.85 72.7273%

3 Frederico De Oliveira Faria Silva Carabina - Open 4.11 68.1265%

4 Rodrigo Brauns Teixeira Carabina - Open 4.11 68.1265%

5 Rodrigo seabra gorgone Carabina - Open 4.34 64.5161%

6 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Open 7.06 39.6601%

7 Alacid Nunes filho Carabina - Open 31.41 8.9144%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - 

Standard
2.83 100%

2 fagner Moreira de Mattos Mini Rifle - 
Standard

3.47 81.5562%

3 Jamerson de Sousa Carvalho Mini Rifle - 
Standard

3.54 79.9435%

4 Rodolfo Costa de Medeiros Mini Rifle - 
Standard

3.55 79.7183%

5 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

3.89 72.7506%

6 Tiago Araujo Alvarenga Mini Rifle - 
Standard

4.88 57.9918%

7 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Mini Rifle - 
Standard

6.03 46.932%

8 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - 
Standard

7 40.4286%

9 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - 
Standard

Sênior 7.23 39.1425%

10 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - 
Standard

Sênior 11.7 24.188%

11 Fortunato Gabay Neto Mini Rifle - 
Standard

20.59 13.7445%

12 Erich Constantine Karraz Walder Mini Rifle - 
Standard

22.21 12.742%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 2.86 100%

2 Vamilson Freire Fontes Carabina - Standard Sênior 3.79 75.4617%

3 Jamerson de Sousa Carvalho Carabina - Standard 4.17 68.5851%

4 andre leite da rocha Carabina - Standard 5.3 53.9623%

5 Márcio Targino Carabina - Standard 5.39 53.0612%

6 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Carabina - Standard 7.57 37.7807%

7 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Standard 14 20.4286%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 2.98 100%

2 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 3.31 90.0302%

3 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 3.86 77.2021%

4 Márcio Targino Pistola - Fogo Central 4.01 74.3142%

5 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 4.36 68.3486%

6 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 4.42 67.4208%

7 Rodolfo José de Medeiros Dantas Pistola - Fogo Central 4.6 64.7826%

8 Carlos José Pereira Mendes Pistola - Fogo Central Sênior 4.65 64.086%

9 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 4.98 59.8394%

10 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo Central 5.52 53.9855%

11 Sergio Ignacio Pistola - Fogo Central 5.74 51.9164%

12 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 5.93 50.253%

13 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 6.66 44.7447%

14 Sergio Ignacio Pistola - Fogo Central 6.84 43.5673%

15 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Pistola - Fogo Central 6.95 42.8777%

16 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo Central 6.98 42.6934%

17 Geovane da Silva Ferreira Pistola - Fogo Central 7 42.5714%

18 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Pistola - Fogo Central 7.02 42.4501%

19 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 7.13 41.7952%

20 Rodolfo Costa de Medeiros Pistola - Fogo Central 7.33 40.6548%

21 Rodrigo seabra gorgone Pistola - Fogo Central 7.36 40.4891%

22 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 7.41 40.2159%

23 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo Central 7.43 40.1077%

24 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo Central 7.45 40%

25 Vamilson Freire Fontes Pistola - Fogo Central Sênior 7.47 39.8929%

26 Thiago veríssimo Pistola - Fogo Central 7.56 39.418%

27 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 7.83 38.0587%

28 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 8.06 36.9727%

29 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 9.36 31.8376%

30 Paulo André de Carvalho Guimarães Pistola - Fogo Central 9.76 30.5328%

31 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 9.8 30.4082%

32 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 9.88 30.1619%

33 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo Central 9.89 30.1314%

34 Sérgio Sufi Escarpante Pistola - Fogo Central 10.7 27.8505%

35 Eloy Werneck Barroso Pistola - Fogo Central Sênior 10.8 27.5926%

36 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 10.91 27.3144%

37 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 10.95 27.2146%

38 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 11.15 26.7265%

39 hersino bladimir huaracca cusiquispe Pistola - Fogo Central 11.29 26.395%

40 MARCOS ANTONIO BORGES CORDEIRO Pistola - Fogo Central Sênior 11.45 26.0262%

41 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 11.9 25.042%

42 MARCOS ANTONIO BORGES CORDEIRO Pistola - Fogo Central Sênior 12.28 24.2671%

43 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Fogo Central 12.42 23.9936%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Vitor Mateus de Carvalho Morais Pistola - Fogo Central 12.64 23.5759%

45 Andréa Giffoni Pistola - Fogo Central Damas 12.74 23.3909%

46 Tiago Araujo Alvarenga Pistola - Fogo Central 13.88 21.4697%

47 Erich Constantine Karraz Walder Pistola - Fogo Central 14.03 21.2402%

48 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 14.05 21.21%

49 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 14.28 20.8683%

50 yves chin chen Pistola - Fogo Central 14.68 20.2997%

51 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 15.02 19.8402%

52 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Pistola - Fogo Central 15.88 18.7657%

53 maicon ferreira Pistola - Fogo Central 17.79 16.751%

54 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 17.94 16.6109%

55 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo Central 17.98 16.574%

56 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 18.35 16.2398%

57 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 18.44 16.1605%

58 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo Central 18.56 16.056%

59 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo Central 19.21 15.5128%

60 Glaucio da Silva Santos Pistola - Fogo Central 19.22 15.5047%

61 Cláudio ferreira Ataíde Pistola - Fogo Central 21.06 14.15%

62 Márcio da Silva Costa Pistola - Fogo Central 21.14 14.0965%

63 Thayna Pereira Máximo Pistola - Fogo Central Damas 27.72 10.7504%

64 Felipe Oliveira de Assis Pistola - Fogo Central 30.34 9.822%

65 Gabriel ANALIO Machado Pistola - Fogo Central 30.57 9.7481%

66 Dnilson José de Lima Joaquim Pistola - Fogo Central 31.22 9.5452%

67 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 34.87 8.546%

68 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo Central 35 8.5143%

69 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 35.65 8.359%

70 Douglas Lopes Pacheco Pistola - Fogo Central 37.95 7.8524%

71 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola - Fogo Central 39.4 7.5635%

72 Gil Robson Xavier dos Santos Pistola - Fogo Central 41.07 7.2559%

73 Cristiano da costa knupp Pistola - Fogo Central 42 7.0952%

74 Anderson Vieira de Souza Pistola - Fogo Central 42.33 7.0399%

75 Diego Oliveira de Souza Pistola - Fogo Central 43.4 6.8664%

76 Márcio Martins de Oliveira Pistola - Fogo Central 43.52 6.8474%

77 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central 47.25 6.3069%

78 Renan schmith Pistola - Fogo Central 50 5.96%

79 Marli Coelho Felisbino Pistola - Fogo Central Damas 50.33 5.9209%

80 Felipe Santos Ribeiro da Silva Pistola - Fogo Central 52 5.7308%

81 Carlos Alberto de Amorim calmon Júnior Pistola - Fogo Central 52.34 5.6935%

82 Adilson Delgado Rezende Pistola - Fogo Central 53.44 5.5763%

83 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola - Fogo Central Sênior 53.97 5.5216%

84 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola - Fogo Central 56.3 5.2931%

85 André barreto de azambuja Pistola - Fogo Central 56.61 5.2641%

86 Dehon Campos Alves Pistola - Fogo Central 56.82 5.2446%

87 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 58.97 5.0534%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
88 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola - Fogo Central 60.51 4.9248%

89 Rodrigo Ferraz Damasceno de Lima Pistola - Fogo Central 67.5 4.4148%

90 Fortunato Gabay Neto Pistola - Fogo Central 71.36 4.176%

91 Alacid Nunes filho Pistola - Fogo Central 82.31 3.6205%
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Espingarda - Semiatuto
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semiatuto 3.32 100%

2 Paulo Maurício Fonseca da Silva Espingarda - Semiatuto 3.52 94.3182%

3 Rodrigo seabra gorgone Espingarda - Semiatuto 4.32 76.8519%

4 Edson Martins Lopes Junior Espingarda - Semiatuto 7.57 43.8573%

5 Luis Mauricio Ferraiuo Espingarda - Semiatuto 9.22 36.0087%

6 Marcelo Marins Almeida Espingarda - Semiatuto Sênior 9.25 35.8919%

7 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semiatuto Sênior 14.41 23.0396%

8 Alacid Nunes filho Espingarda - Semiatuto 17.73 18.7253%

9 Luiz Philipe França Dantas Ferreira Espingarda - Semiatuto 26 12.7692%

10 Kleber Khayat dos Santos Araujo Espingarda - Semiatuto Sênior 41.97 7.9104%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.4 100%

2 Everson dos Santos Pistola - Open 3.71 91.6442%

3 Jonas Leonam Palomanes Pistola - Open 3.82 89.0052%

4 Bruno Carvalho Nazario Pistola - Open 5.07 67.0611%

5 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 6.52 52.1472%
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Espingarda - Pump
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Bruno Machado Galluzzo Espingarda - Pump 3.52 100%

2 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 4.07 86.4865%

3 Sérgio Sufi Escarpante Espingarda - Pump 5.97 58.9615%

4 Robson Gil da Silva Espingarda - Pump 6.49 54.2373%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Espingarda - Pump Sênior 6.58 53.4954%

6 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.1 49.5775%

7 Washington Luiz Paes Terra Espingarda - Pump Sênior 7.42 47.4394%

8 cristiano gonçalves moreira Espingarda - Pump 11.1 31.7117%

9 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Espingarda - Pump 12.67 27.7822%

10 Fortunato Gabay Neto Espingarda - Pump 13.38 26.3079%

11 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 17.32 20.3233%

12 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Espingarda - Pump 17.32 20.3233%

13 Geovane da Silva Ferreira Espingarda - Pump 20 17.6%

14 Alacid Nunes filho Espingarda - Pump 30.72 11.4583%

15 Chang feng yu Espingarda - Pump 56.15 6.2689%

16 Chen yanggen Espingarda - Pump 65.02 5.4137%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - 
Open

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

3.61 100%

2 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Open

4.09 88.2641%

3 Leandro Costa de moura Mini Rifle - 
Open

4.27 84.5433%

4 Vitor Mateus de Carvalho Morais Mini Rifle - 
Open

5.63 64.1208%

5 Alacid Nunes filho Mini Rifle - 
Open

73.87 4.887%

5 ETAPA STEEL FAST SHOOTING 01/05 a 25/05 

PDF gerado em 27 de maio de 2025 às 20:25:49

Pr
oS

ho
ot

er
s



Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 FÁBIO LEÃO RIBEIRO Pistola - Fogo 

Circular
3.88 100%

2 Rodolfo Costa de Medeiros Pistola - Fogo 
Circular

4.88 79.5082%

3 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Circular

5.24 74.0458%

4 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

5.76 67.3611%

5 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

6.78 57.2271%

6 Antenor Gomes Soares Pistola - Fogo 
Circular

6.85 56.6423%

7 Luiz Henrique araujo vieira da 
cunha 

Pistola - Fogo 
Circular

7.07 54.8798%

8 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Pistola - Fogo 
Circular

8.75 44.3429%

9 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

9.29 41.7653%

10 Rone Wulff Araújo de Carvalho Pistola - Fogo 
Circular

12.75 30.4314%

11 Vilder Marcos Eller Pistola - Fogo 
Circular

Sênior 15.33 25.3098%

12 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Circular

24.89 15.5886%

13 Ian de Sousa Lino Pistola - Fogo 
Circular

42.4 9.1509%

14 Alacid Nunes filho Pistola - Fogo 
Circular

65.29 5.9427%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodolfo José de Medeiros Dantas Carabina Puma 4.43 100%

2 FÁBIO LEÃO RIBEIRO Carabina Puma 4.71 94.0552%

3 Marcos Chamon Carabina Puma 5.3 83.5849%

4 José Natal De Almeida Tinoco Neto Carabina Puma 6.74 65.727%

5 Antenor Gomes Soares Carabina Puma 8.13 54.4895%

6 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 8.91 49.7194%

7 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 9.25 47.8919%

8 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 9.42 47.0276%

9 Adilson Delgado Rezende Carabina Puma 12.29 36.0456%

10 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 15.96 27.7569%

11 SANTIAGO RIVOIRE Carabina Puma 16.68 26.5588%

12 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 22.45 19.7327%

13 Dalto Antonio Rosi Junior Carabina Puma 28.33 15.6371%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 4.48 100%

2 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 5.98 74.9164%

3 José Natal De Almeida Tinoco Neto Revólver - Fogo Central 7.46 60.0536%

4 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Revólver - Fogo Central 7.56 59.2593%

5 Rodolfo José de Medeiros Dantas Revólver - Fogo Central 7.98 56.1404%

6 Erich Constantine Karraz Walder Revólver - Fogo Central 8.79 50.967%

7 Carlos Augusto gouvea grossinho Revólver - Fogo Central 11.47 39.0584%

8 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 12.39 36.1582%

9 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 12.69 35.3034%

10 Gustavo Moreira Motta Revólver - Fogo Central 15.55 28.8103%

11 Renan schmith Revólver - Fogo Central 20 22.4%

12 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 21.56 20.7792%

13 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo Central 26.04 17.2043%

14 Tauno Viitaniemi Revólver - Fogo Central 27.09 16.5375%

15 Felipe Oliveira Faria Silva Revólver - Fogo Central 30.39 14.7417%

16 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo Central 37.23 12.0333%

17 Alacid Nunes filho Revólver - Fogo Central 49.95 8.969%

18 Adilson Delgado Rezende Revólver - Fogo Central 55.03 8.141%
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Espingarda - Monotiro
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Henrique Duarte Berg Espingarda - Monotiro 22 100%

2 Alexandre Morais Mattar Espingarda - Monotiro 37.4 58.8235%
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